Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

RESOLUCION de 28 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente Resoluciéon de 13 de diciembre de 2017, del Insti-
tuto Aragonés de Gestion Ambiental, por la que se formula declaraciéon de impacto
ambiental y se otorga la Autorizacién Ambiental Integrada para la ampliacién de explo-
tacion de produccion de lechones con capacidad de 2.500 plazas de reproductoras con
lechones hasta 6 kg, 240 plazas de reposicion y 10 verracos (661,60 U.G.M), situada en
las parcelas 24 y 545, del poligono 5, del municipio de Tauste (Zaragoza), promovida
por Alemi Agricola, SL. (Niumero de Expediente: INAGA 500305/02/2023/10693).

Con fecha 5 de diciembre de 2023, se presenta la solicitud de modificacion puntual de la
Autorizacion Ambiental Integrada de la explotacion con cédigo REGA ES502520000130 para
incluir la instalacion de cinco contenedores de hidrdlisis para el tratamiento de los cadaveres.

Antecedentes de hecho

Primero.— Resolucion de 24 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, por la que se formuld declaracién de impacto ambiental y otorgé Autorizaciéon Am-
biental Integrada para el cambio de orientacion productiva y ampliacion de explotacion por-
cina hasta 1.424 cerdas reproductoras con lechones hasta 6 kg, 320 cerdas de reposicion y 5
verracos, publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 191, de 17 de noviembre de
2008. (Expte. INAGA 500301/02/2008/3186).

Por Resolucion de 7 de marzo de 2014, se resolvié como no sustancial un incremento en
elnimerode plazas, hastaunacapacidad de403 UGM. (Expte. INAGA500601/02/2014/01570).

Por Resolucion de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se formula declaracion de impacto ambiental y se otorga la Autorizacion Ambiental
Integrada para la ampliacion de explotacion de produccién de lechones con capacidad de
2.500 plazas de reproductoras con lechones hasta 6 kg, 240 plazas de reposicién y 10 ve-
rracos (661,60 U.G.M) (Expte. INAGA 500601/02/2016/05898).

Por Resolucién de 23 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la Resolucién de 13 de diciembre de 2017, del Instituto
Aragonés de Gestién Ambiental, por la que se formula declaracion de impacto ambiental y se
otorga la Autorizacion Ambiental Integrada para la ampliacion de explotacién de produccién
de lechones con capacidad de 2.500 plazas de reproductoras con lechones hasta 6 kg, 240
plazas de reposicion y 10 verracos (661,60 UGM). (Expte. INAGA 500202/02/2018/06258).

Por Resolucion de 24 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
por la que se modifica puntualmente la Resolucién de 13 de diciembre de 2017, del Instituto
Aragonés de Gestion Ambiental, por una serie de modificaciones sobre las instalaciones y la
instalacién de un horno crematorio para la incineracién de los cadaveres procedentes de la
explotaciéndeproducciondelechones. (Numerode Expediente INAGA500202/02/2020/02101).

Por Resolucion de 27 de septiembre de 2021, por la que se toma conocimiento del cambio
de titularidad de la Autorizacion Ambiental Integrada para la ampliacion de una explotacién
porcina de produccion de lechones con capacidad de 2.500 plazas de reproductoras con le-
chones hasta 6 kg, 240 plazas de reposiciéon y 10 verracos (661,60 U.G.M), situada en las
parcelas 24 y 545, del poligono 5, del municipio de Tauste (Zaragoza), a favor de ALEMI Agri-
cola, SL. (N.° Expediente INAGA 500202/02/2021/08027).

Segundo.— La modificacidon puntual solicitada pretende realizar un cambio en la gestion
de los cadaveres. Se instalaran cinco contenedores de hidrdlisis.

Se aporta documentacion de los contenedores de hidrélisis, el material hidrolizado sera
transportado a través de una empresa autorizada para el transporte de SANDACH 1l y llI
hasta la empresa gestora final. Se aporta contrato firmado entre el titular de la explotacién, el
suministrador de los contenedores de hidrdlisis y el gestor final del producto hidrolizado. Se
incluye un plano de ubicacion de los contenedores dentro del vallado de la explotacién, pro-
grama de mantenimiento y protocolo de uso.

Tercero.— Considerando los criterios del articulo 14.1 del Real Decreto 815/2013, de 18
de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de
la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencion y control integrados de la contaminacién, la mo-
dificacion propuesta se considera no sustancial. Sin embargo, procede recoger estos cambios
en la Autorizacion Ambiental Integrada, modificando puntualmente la resolucion, todo ello de
acuerdo al articulo 64 de la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccién Am-
biental de Aragén.

8848

csv: BOA20240405019



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en la Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y
Proteccion Ambiental de Aragén; el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por
la que se aprueba el texto refundido de la de prevencion y control integrados de la contamina-
cion; el Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
emisiones industriales y de desarrollo de la Ley 16/2002, de 1 de julio, de prevencién y control
integrados de la contaminacion; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén,
sobre actividades e instalaciones ganaderas; el Real Decreto 306/2020, de 11 de febrero, por
el que se establecen normas basicas de ordenacién de las granjas porcinas intensivas, y en
el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, sobre bienestar animal; el Real Decreto
159/2023, de 7 de marzo, por el que se establecen disposiciones para la aplicacion en Es-
pafa de la normativa de la Unidn Europea sobre controles oficiales en materia de bienestar
animal, y se modifican varios Reales Decretos; la Ley 6/2023, de 23 de febrero, de proteccion
y modernizacién de la agricultura social y familiar y del patrimonio agrario de Aragén; el De-
creto 53/2019, de 26 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula la gestion de
estiércoles y los procedimientos de acreditacion y control; el Reglamento Europeo n.°
1.069/2009, de 21 de octubre de 2009; el Reglamento n.° 142/2011, de 25 de febrero de 2011;
la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una economia circular;
el Decreto 148/2008, de 22 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Cata-
logo Aragonés de Residuos; el Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre, por el que se
establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los productos derivados no
destinados al consumo humano; la Resolucion conjunta de 10 de enero de 2023, de la Direc-
cion General de Calidad y Seguridad Agroalimentaria y de la Direccién del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental, por la que se aprueba la Instruccion sobre aplicacion de la normativa
vigente en determinados aspectos de la ordenacién de las explotaciones de ganado porcino;
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion
Ambiental; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector
Puablico Autondmico de Aragon y demas disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental, por la que se formula declaracion de impacto ambiental y se otorga la
Autorizacion Ambiental Integrada para la ampliacion de explotacion de produccion de le-
chones con capacidad de 2.500 plazas de reproductoras con lechones hasta 6 kg, 240 plazas
de reposicién y 10 verracos (661,60 U.G.M), situada en las parcelas 24 y 545, del poligono 5,
del municipio de Tauste (Zaragoza), promovida por Alemi Agricola, SL, en los siguientes
puntos dejando inalterado el resto:

El punto 2.5. Gestién de cadaveres se sustituye por lo siguiente:

“2.5. A los subproductos animales generados en la explotacién, le sera de aplicacién el
Decreto 57/2005, de 29 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se establecen normas
sobre El Proceso de Eliminacion de los Cadaveres de Animales de las Explotaciones Gana-
deras, como Subproductos Animales no Destinados al Consumo Humano.

La fosa de cadaveres Unicamente podra ser utilizada como método de eliminacién excep-
cional, en casos justificados y siempre que cuente con la autorizacion de los Servicios Veteri-
narios Oficiales.

El promotor sustituye la gestion de los cadaveres anteriormente realizada por el servicio
publico de recogida de cadaveres, mediante la instalacion de un incinerador de cadaveres de
baja capacidad en la explotacion con cédigo REGA ES502520000130 y la instalacion de cinco
contenedores de hidrdlisis alcalina.

La explotacién contara con sistema de recogida de los cadaveres producidos en la explo-
tacion, para lo cual se dispondra de contenedores estancos de poliéster reforzado con fibra
de vidrio, donde se almacenaran temporalmente los subproductos contemplados en el Real
Decreto 894/2013, de 15 de noviembre, por el que se modifica en el Real Decreto 1528/2012,
de 8 de noviembre, por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos ani-
males y los productos derivados no destinados al consumo humano, apartado uno del anexo
IV durante el que se producen fendmenos espontaneos de auto hidrdlisis.

Se instala un sistema de tratamiento de los caddveres mediante hidrdlisis, instalando cinco
tanques fabricados con resina de poliéster y fibra de vidrio sobre estructura metalica, de 2,20
m. de diametro interior y 2,50 m. de altura, con una capacidad de 9,50 m3. Cuenta con tapa
circular de facil manejo, abatible parcialmente para facilitar su llenado, dotado de junta es-
tanca y sistema de cierre. Estan equipados con filtro de carbono activo, instalado dentro del

8849

csv: BOA20240405019



Num. 67

Boletin Oficial de Aragoén 05/04/2024

tubo de evacuacion de gases, desmontable y recambiable. Estos contenedores minimizan la
produccion de olores y riesgos de contaminacion del suelo y aguas subterraneas.

El material hidrolizado sera transportado a través de una empresa autorizada para el
transporte de SANDACH Il y Ill hasta la empresa gestora final. Tanto la gestién final del ma-
terial hidrolizado, como las caracteristicas, instalacion y gestion de los contenedores deberan
cumplir las especificaciones recogidas en el citado Real Decreto 849/2013, de 15 de no-
viembre.

De acuerdo a la disposicion adicional 4.2 del Real Decreto 1528/2012, de 8 de noviembre,
por el que se establecen las normas aplicables a los subproductos animales y los productos
derivados no destinados al consumo humano, durante el primer afio de funcionamiento del
sistema, sera necesario que, cada vez que se proceda al vaciado o sustituciéon de los conte-
nedores, se certifique dicho acto por un veterinario habilitado o el veterinario responsable de
la explotacién, quién debera remitirlo a la autoridad competente.

Los contenedores deberan estar ubicados en una zona especificamente dedicada a este
fin y fisicamente separada de las naves de la explotacion, preferiblemente dentro del peri-
metro vallado de la explotacion ganadera. En el caso de que no se puedan ubicar los conte-
nedores dentro del perimetro de la explotacion, se ubicaran pegados a la valla y vallados a su
vez para evitar que sean manipulados por personal ajeno al sistema de gestion descrito. Esta
zona dispondra de caminos especificos de acceso para el movimiento de los subproductos
animales y equipo, asi como para los vehiculos que recogeran los materiales hidrolizados.

El proceso de recogida y carga en el vehiculo se producira, siempre que sea posible,
desde el exterior de la explotacion; en otro caso, se habilitara una puerta de acceso especifica
exclusivamente para los vehiculos que realicen la recogida.

Respecto al incinerador, se trata de un incinerador de baja capacidad, dotado de un unico
horno de incineracion. Las condiciones generales de funcionamiento de la incineradora, con-
forme al Reglamento (CE) n.°1069/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de
octubre de 2009, por el que se establecen las normas sanitarias aplicables a los subproductos
animales. La actividad de incineracion, tal y como se establece en el articulo 24 apartado b)
del Reglamento CE 1069/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo de 21 de octubre de
2009, se realizara unicamente con subproductos animales de la categoria 2 (animales y
partes de animales, distintos de los contemplados en los articulos 8 o 10, que murieron sin
que hayan sido sacrificados o matados para el consumo humano, con inclusién de los ani-
males matados para el control de enfermedades).

Se debera obtener la correspondiente inscripcion en el registro SANDACH para la incine-
radora de cadaveres.

La incineradora de cadaveres es de baja capacidad (inferior a 50kg/h) esta dispuesta
sobre una solera impermeabilizada de hormigén, de dimensiones 5x4 m, con una chimenea
de 350 mm de diametro y mas de 4 m de altura. Se adjunta en la memoria técnica un anexo
de declaracion del fabricante sobre el cumplimiento de la normativa UNE-EN 15259-2007
referente a la altura de la chimenea del incinerador, que sera mayor de 4 metros.

Las temperaturas de los gases alcanzaran los 850.°C durante dos segundos al menos o
1100.° C durante 0,2 segundos medidos cerca de la pared interna de la camara donde se lleve
a cabo el proceso (0 en otro punto autorizado por la autoridad competente).”

Sin perjuicio de los criterios establecidos en esta Resolucion, la modificacion propuesta
estara supeditada a cualquier otra intervencién administrativa necesaria previa al inicio de la
actividad.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 28 de febrero de 2024.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
LUIS SIMAL DOMINGUEZ

8850

csv: BOA20240405019



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGA/293/2024, de 22 de marzo, que aprueba las bases reguladoras de las subvenciones para inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de productos agrícolas (industrias agroalimentarias) en el marco del Pl


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de noviembre de 2022, para cubrir un puesto de Operador de Sistema
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2024, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 29 de noviembre de 2022, para cubrir un puesto de Técnico de Sistemas


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares 
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrat
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso co
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso po

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocado
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocado
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso, convocado

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto de Asesor/a Jurídico/a, como funcionario/a interino/a en ejecución del programa de carácter temporal denominado “Aseso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/303/2024, de 22 de marzo, por la que se declara, la utilidad pública de la instalación eléctrica “Ampliación de la subestación Esquedas 220 kV”, en el término municipal de La Sotonera, provincia de Huesca. Expediente número HU-SP-ENE-AT-2022-218
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2024, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/304/2024, de 19 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 para Aragón, para el año 2024.
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2024, conjunta de las Direcciones Generales de Innovación y Promoción Alimentaria, y de Calidad y Seguridad Alimentaria, para la constitución de una Comisión Gestora que asuma provisional y transitoriamente las funciones que g

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/305/2024, de 20 de marzo, sobre delegación de competencias en relación con las solicitudes de información ambiental. 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambi
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.200
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente Resolución de 13 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 29 de febrero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/306/2024, de 4 de abril, por la que se convoca el procedimiento de escolarización del alumnado en los centros docentes sostenidos con fondos públicos en las enseñanzas de educación infantil, educación primaria, educación especial, educación secu

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se convocan plazas para participar en el programa “Voluntariado y Solidaridad 2024, Campos de Voluntariado Juvenil”.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “La Puebla I” en el término
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2024, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se concede autorización administrativa de construcción de la instalación Parque Fotovoltaico “La Puebla II” en el términ
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Banca, Ahorro, Seguros, Oficinas y Despachos de la Confede

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/304/2024, de 19 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-2027 para Aragón, para el año 2024. 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Lérida”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública 268 “Puerto de Astún”, pertenec

	AYUNTAMIENTO DE MORA DE RUBIELOS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mora de Rubielos (Teruel), relativo a la viabilidad del sector Soledad en el área C del suelo urbanizable no delimitado del Plan General de Ordenación Urbana del municipio.

	AYUNTAMIENTO DE PANTICOSA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Panticosa, por el que se somete a información pública el estudio de impacto ambiental del proyecto de construcción de un tobogán de montaña. 

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la aprobación definitiva del Estudio de Detalle de las parcelas 18-A, 18-B, 18-C y 18-D sitas en la Urbanización Santiago (Villanúa).

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de ampliación y reforma del Parque de Bomberos 5. La Cartuja, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 26 marzo de 2024, del Gobierno de Zaragoza.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de ejecución de planta baja nuevo edificio de Servicios Sociales San José (Sánchez Punter), según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 26 marzo de 2024, del




